Câmara Municipal de Carandaí
Praça Barão de Santa Cecília, 68 - 4º andar - 36280-000

Carandaí/MG -  Telefax: (32) 3361-1501 - 3361-2097
camaracarandai@ymail.com

INDICAÇÃO Nº 149/2013

ASSUNTO: NECESSIDADE DE CRIAÇÃO DE SALA DE ACHADOS E PERDIDOS NA

PREFEITURA MUNICIPAL

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senohor Prefeito Municipal, sugerindo

a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.
Atendendo pedido de moradores de nossa cidade, sugiro a criação de espaço, em

um determinado departamento ou na recepção da Prefeitura Municipal, de "Achados e Perdidos",

com o objetivo de prestar esse serviço à população. Muito se vê situações em que as pessoas não

tendo oportunidade de ir à rádio, penduram, por exemplo, documentos, fotos, chaves e outros

objetos, em grades, postes, murais e estabelecimentos comerciais.

Sala do Plenário Vereador Celestino Batista, 9 de setembro de 2013.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

-Vereadora-